Duero,  parchemin,  ecriliire  appciée  de  alhaláes ,  o  m.  33xom.  35,  D.  XL.  f? ;  le  lia- 

ducteur  s'est  trompé  en  dorinant  a  ce  document  la  dale  de  I'ére  ii5o.  —  Rniz 
(fol.  11 6)  dit  que  le  roi  Alphonse  VI  renouvela  et  confirma  ce  privilég;e;  niais  celle 
confirmation  est  perdue. 
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Doiuition  de  plusieurs  livrcs  lilnrgiipics  faite  au  monastére  de  Silos 
par  don  Samo  de  Tabladilto. 

1067. 

E[To  duenSanzo  de  Tablatiello  anli([uo  trado  atquo  concedo  meos  códices 

ad  Sancli  Sabastiani  et  comitum'-^'  cjus,  et  til)¡  ahhas  Munnio  et  sociis  tuis, 

pneumato  antifunario,  et  orationum,  et  manuale,  et  comicum '^',  et  ordi- 
num,  et  imnorum,  et  oralium,  in  meos  dies  ut  teneam  illos,  et  postea 

meo  subrino  duen  Sango;  et  si  postea  abucrit  duen  Sango  de  sua  radice, 

ut  teneat  illos;  et  si  tugaberit  sua  radice,  ut  veniant  ad  Sancti  Sabastiani. 

Et  ego  abbas  Dominico  inveni  illos  libros  in  manus  de  duen  Nunno.  Kt 

ego  Nunno  confirmo  iJlos,  et  si  de  mea  radice  si  aliquis  abuerit  ut  sedeat 
moñaco,  teneat  illos:  et  si  non,  veniant  ad  Sancti  Sabastiani. 

Facta  carta,  in  era  tcv%  notum  dio  dominico. 

assez  inallendue  á  celui  de  Sanio  Dominjro  de 

Silos.  Le  poete  mel  ce  couplet  Hans  la  bouche 
de  la  fiancée  de  Vellido  : 

Si  me  matáis  a  don  Dolfos, 

Mozo  ¡;alan  y  dispuesto , 
En  Santo  Domingo  de  Sylos 
Me  entraré  en  un  convento. 

Ce  dernier  passage  fait  alliision  á  l'ahbaye 
des  bénédictineR  de  Silos,  dont  nous  avons 

deja  parlé.  Voy.  p.  i  2 ,  note  1 . 

''   Rodrigue  Diaz,  te  Cid  Campeador. 

'*'  Les  noms  cutre  crochets  ne  se  Irouvent 

qne  dans  le  vidimus  de  1/490. 

'^'  Ce  mot  esl  représenle  dans  l'original 
par  les  leltres  cm,  que  M.  Delisle  a  Iraduites 

par  cenohium.  D'autr<'S  documents  conteinpo- 

rains  indiquent  qu'ii  faut  lire  comilum.  Voy. 

les  charles  de  10.00(0"  1  2),  1  076  (n°  1  9),  etc. 

''■'  Sur  la  significalion  de  ce  mot  el  de 

quelques  autres  expressions  plus  ou  raoins 
barbares  de  cette  charle,  voyez  le  Gloxsaire  qui 

fait  partie  de  findcx  general  de  cet  ouvragc. 
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K}jo  Nlnno  hic  lestes.  —  Meos  IValrcs  ionli  (iimcli)  liic  testes.  — 
Sarraoem  hic  lestis.  —  Mlisnio  García  liic  teslis.  —  Annala